Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y [02/mar/2020
hora de Impresion | 10:45 a.m.

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2018

$200,643,457.03

$601,769.00
$1,970,603.50
$1,097,775.81
$0.00
$196,973,308.72
$45,312,985.27

$10,705,664.63
$2,910,348.31
$3,137,473.20
$5,305,244.40
$0.00
$23,254,254.73
$155,330,471.76

$142,725,176.62

$142,723,629.62
$1,547.00
-$142,725,176.62

$12,605,295.14
$14,467,517.39
$27,072,812.53

2017

$132,717,727.99

$1,039,379.67
$3,530,101.50
$877,905.80
$16,215.00
$127,254,126.02
$49,585,304.85

$13,863,856.94
$3,266,808.60
$4,753,660.41
$6,844,641.41
$3,300.00
$20,853,037.49
$83,132,423.14

$77,719,071.01

$77,665,351.42
$53,719.59
-$77,719,071.01

$5,413,352.13
$9,054,165.26
$14,467,517.39



