

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Municipio de Chietla ESTADO DE PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Fecha y hora de Impresión 22/mar/2020 10:45 a.m.

Concepto	2018	2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$200,643,457.03	\$132,717,727.99
IMPUESTOS	\$601,769.00	\$1,039,379.67
DERECHOS	\$1,970,603.50	\$3,530,101.50
PRODUCTOS	\$1,097,775.81	\$877,905.80
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$16,215.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$196,973,308.72	\$127,254,126.02
APLICACIÓN	\$45,312,985.27	\$49,585,304.85
SERVICIOS PERSONALES	\$10,705,664.63	\$13,863,856.94
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,910,348.31	\$3,266,808.60
SERVICIOS GENERALES	\$3,137,473.20	\$4,753,660.41
AYUDAS SOCIALES	\$5,305,244.40	\$6,844,641.41
DONATIVOS	\$0.00	\$3,300.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$23,254,254.73	\$20,853,037.49
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$155,330,471.76	\$83,132,423.14
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$142,725,176.62	\$77,719,071.01
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$142,723,629.62	\$77,665,351.42
BIENES MUEBLES	\$1,547.00	\$53,719.59
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$142,725,176.62	-\$77,719,071.01
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$12,605,295.14	\$5,413,352.13
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$14,467,517.39	\$9,054,165.26
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$27,072,812.53	\$14,467,517.39